
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   28η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 19.09.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.:  48329/20.09.2024)   

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 19η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 47427/13.09.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής  Επιτροπής στις 13.09.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 318-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφσης για την ανάληψη του 

προστίμου του 28ου Νηπιαγωγείου από το Δήμο. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 47786/17.09.2024 σχετικό έγγραφο έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς, Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης του Δήμου,  στο οποίο 

αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72 και 74Α του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Την υπ’ αριθμ. 37/07-06-2024 Απόφαση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

του Δήμου Ιλίου, με την οποία πάρθηκε ομόφωνη απόφαση πληρωμής του χρέους από το Δήμο, 

ΑΔΑ: ΨΖΖ0ΩΕΒ-ΖΣΞ



 

3. Το υπ’ αριθμ. 63/11-03-2024 έγγραφο της Προϊσταμένης του 28ου Νηπιαγωγείου, με το οποίο 

αποστέλλεται προς την Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ιλίου, η 

πράξη επιβολής προστίμου από το 10ο Π.Σ. Αθηνών, 

4. Την με αριθμό  07459 Πράξη Επιβολής Προστίμου και το σχετικό σημείωμα πληρωμής, 

5. Το υπ’  αριθμ. πρωτ. 4945 Φ.701.14 /21-03-2024 έγγραφο της Διοίκησης Πυροσβεστικών 

Υπηρεσιών Αθηνών, του Τμήματος Πυρασφάλειας (10ο Π.Σ. Αθηνών), 

6. Τα έγγραφα της  Προϊσταμένης του 28ου Νηπιαγωγείου, αναφορικά με την βλάβη του 

συστήματος πυρόσβεσης, 

7. Το γεγονός ότι o Δήμος Ιλίου έχει υπεισέλθει στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των 

Σχολικών Επιτροπών, οι οποίες καταργήθηκαν δυνάμει του Ν. 5056/2023. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για την ανάληψη του προστίμου 

του 28ου Νηπιαγωγείου από το Δήμο, συνολικού ποσού δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ 

(2.850,00 ευρώ) μετά των προσαυξήσεων, βάσει της σχετικής Πράξης Επιβολής Προστίμου.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 
Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Εγκρίνει την ανάληψη του προστίμου του 28ου Νηπιαγωγείου από το Δήμο, συνολικού 

ποσού δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ (2.850,00 ευρώ) μετά των προσαυξήσεων, βάσει 

της σχετικής Πράξης Επιβολής Προστίμου. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                               Τα Μέλη 

                 Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                                     Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.   

                                

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: ΨΖΖ0ΩΕΒ-ΖΣΞ


		2024-09-20T13:51:10+0300
	Athens




